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HASŁO MIESIĄCA MAJ 2023R. 

  
Nie wzbraniaj się czynić dobrze potrzebującemu, jeżeli to leży w twojej mocy. 

Prz 3,27 

 

Drogie siostry i bracia w Panu naszym Jezusie Chrystusie. Hasło miesiąca zachęca 

nas do dobroczynności, do troski o bliźniego, do opieki nad tymi, co się źle mają. Z 

jednej strony jest to swego rodzaju oczywistą oczywistością, ale czy tak naprawdę? 

Czy możemy ze spokojem stwierdzić, że zawsze pomogliśmy potrzebującemu? Czy 

nie było takiego momentu w naszym życiu, że za szybko oceniliśmy bliźniego, po 

jego stanie trzeźwości, ubiorze, czystości, zachowaniu i nie odwróciliśmy się od 

niego? Współczesny świat uczy nas znieczulicy… czasami boimy się pomóc 

potrzebującemu człowiekowi w sytuacji wypadku, choroby… czasami wolimy się nie 

mieszać jak ktoś nam powie, że jest bity, maltretowany fizycznie, czy psychicznie 

przez kogoś bliskiego… lepiej się nie wtrącać… jeszcze będą nam po policji, a co 

gorsza po sądach wzywali… nie mamy na to czas ani ochoty. Niestety taka jest 

częsta postawa współczesnego człowieka. Zaś Słowo Boże zachęca nas do zupełnie 

odwrotnej postawy, autor hasła miesiąca podkreśla, że mamy zawsze czynić dobrze 

potrzebującemu, jeśli jest to w naszej mocy… nie oczekuje od nas nadludzkiego 

wysiłku czy pomocy ponad nasze możliwości, ale na tyle ile możemy, mamy być 

gotowi pomóc. To jest piękne wezwanie… bo pomoc bliźniemu nie musi mieć 

jedynie charakteru profesjonalnego, wielkiego, potężnych projektów, wielkich 

fundacji i akcji, ale wystarczą nasze osobiste możliwości i zaangażowanie. 

Poświęcenie czasu, zainteresowania, oddanie potrzebującym zbędnych ubrań, 

nadmiaru jedzenia, a nie wyrzucenie do kosza… te najmniejsze gesty, ten wdowi 

grosz – jak w przypowieści Jezusowej, czyni najwięcej… on jest cichy, skromny, bez 

rozgłosu, bez promocji na facebooku, po prostu skierowany do najbardziej 

potrzebującego… to może być każda kromka chleba podana głodnemu… taki 

najprostszy gest, a może wiele w życiu człowieka potrzebującego zmienić. Drogie 

siostry i bracia. Zachęceni do troski i przede wszystkim zauważenia bliźniego idźmy 

w ten piękny miesiąc. Maj to czas rozkwitu przyrody, niechaj też będzie rozkwitem 

miłości do bliźniego… maj to coraz cieplejsze dni, niechaj i nasze serca będą coraz 

bardziej rozgrzane dla Boga i w dziękczynieniu Bogu oraz w miłości skierowanej do 

drugiego człowieka. Błogosławionego czasu! Zostańcie z Bogiem! 

Ks. Marcin Pysz 
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Z ŻYCIA PARAFII KWIECIEŃ 

 

Spotkanie świąteczne z Ministrem MSWiA 

W dniu 06 kwietnia br. w sali kolumnowej hotelu łazienkowskiego w Warszawie 

obyło się spotkanie Ministra MSWiA pana Mariusza Kamińskiego z podległymi 

służbami MSWiA. Organizatorem spotkania była Służba Ochrony Państwa. 

Podczas spotkania pozdrowienia i życzenia świąteczne przekazał ks. mjr SG Marcin 

Pysz – kapelan ewangelicki Straży Granicznej. W spotkaniu wziął również udział 

Ewangelicki Kapelan Policji ks. Marek Twardzik.  

 

 

zdj. Archiwum SOP. 

*** 
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Spotkanie świąteczne w ośrodkach wsparcia. 

W minionych dniach odbyły się spotkania świąteczne z osobami niepełnosprawnymi 

w ośrodkach wsparcia prowadzonych przez Ewangelickie Stowarzyszenie Betel. 

W spotkaniach wzięli udział członkowie zarządu stowarzyszenia. 

Pozdrowienia oraz życzenia Bożego błogosławieństwa przekazali w PŚDS w Białej 

Piskiej ks. Marcin Pysz, zaś w ŚDS w Piszu pani pastorowa Lilianna Pysz. 

 

 

 
 

*** 
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Przez obraz do serca... 

Dzieci naszej parafii podczas prac 

na szkółkach niedzielnych w 

okresie pasyjnym wykonały prace, 

aby poprzez obraz trafić do serc 

naszych. W kościele ewangelickim 

w Wejsunach ustawiły instalację 

plastyczną, którą w każdą 

niedzielę oraz dni świąteczne 

uzupełniały o kolejne to elementy 

związane z drogą męki, śmierci i 

zmartwychwstania Pana naszego 

Jezusa Chrystusa. 

Pomysłodawcą była pani pastorowa Lilianna Pysz. 

Zakończenie pięknego dzieła miało miejsce podczas wielkanocnego nabożeństwa w 

Wejsunach, kiedy dzieci wraz z ks. Marcinem odsłoniły pusty grób Pana Jezusa… 

 

 
 

*** 
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Coś słodkiego wielkanocnego… 

Po świątecznym wielkanocnym nabożeństwie w kościele w Wejsunach wszystkie 
dzieci i nie tylko ruszyły na poszukiwanie czegoś słodkiego… 

 

    

 

 

 
*** 
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Akcja Skarbonka Diakonijna zakończona. 

W Niedzielę Palmową 

zakończyliśmy zbiórkę ofiar w 

ramach corocznej akcji 

Skarbonka Diakonijna. Akcja jest 

organizowane przez Diakonię 

Polską w naszej parafii zebraliśmy 

blisko 900 zł na pomoc dla 

seniorów oraz dzieci. 

Serdecznie dziękujemy za każdy dar serca! 

*** 

Powstaje CIS w Szczytnie 
 

 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski pan Artur Chojecki udzielił statusu Centrum 

Integracji Społecznej w Szczytnie. CIS został powołany przez Ewangelickie 

Stowarzyszenie Betel we współpracy w Parafią Ewangelicko-Augsburską w 

Szczytnie. 

CIS w Szczytnie będzie znajdowało się w budynku parafii ewangelickiej w Szczytnie. 

Na stanowisko dyrektora CIS w Szczytnie została powołana pani Patrycja Lazar, 

która w minionych miesiącach przeszła szkolenie w CIS w Białej Piskiej. 

Cieszymy się, że nasze stowarzyszenie dzięki współpracy z parafią ewangelicką w 

Szczytnie rozwija zwoją działalność i może powołać nową jednostkę. W tym miejscu 

składamy podziękowania na ręce proboszcza  ks. Adriana Lazara oraz Radzie 

Parafialnej PEA w Szczytnie. CIS w Szczytnie rozpoczyna działalność od 01.06.2023 r.  
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Zapisy ze szkółki niedzielnej  ☺ 

 

W czasie pasyjnym 

przygotowywaliśmy jerozolimski 

krajobraz, więc gdy nadszedł czas 

Wielkiego Piątku, na naszej kompozycji 

nie mogło zabraknąć drewnianego krzyża 

i zamkniętego grobu, którego wejście 

zabezpieczał duży, ciężki głaz. Bo właśnie 

krzyż jest podstawą teologii luterańskiej. 

Dzieci przyswajają sobie tą wiedzę, że 

tylko Jezus przez swoją śmierć przybliżył 

nas do Boga.  

Grób pozostał zamknięty aż do 

Niedzieli Wielkanocnej, kiedy razem z 

księdzem odsunęliśmy głaz i naszym 

oczom ukazał się widok pustego grobu. To  

widoczny dla nas wszystkich znak 

Zmartwychwstałego Jezusa, który 

zwyciężył śmierć i dał życie wieczne u 

Boga każdemu, kto Go wpuści do swojego 

serca.    Następnie udaliśmy się do 

naszego domku, gdzie tworzyliśmy piękne 

kolaże wielkanocne z barankiem. 

Farbowaliśmy kwiaty z papieru, kleiliśmy 

makaronowe słoneczka, tylko baranki nie 

mogły się doczekać popcornowego 

futerka, bo popcorn to się przecież 

chrupie, a nie wykleja na kartce.        

Oczywiście po nabożeństwie wszystkim udało się odnaleźć słodkie niespodzianki na 

ogrodzie, które były pochowane w krzakach. Ale my wszyscy jesteśmy sprytni i 

pomysłowi, więc szybko każdy został obdarowany prezentem wielkanocnym. Z 

uśmiechami na twarzach i życzeniami błogosławionego czasu świątecznego 

poszliśmy do swoich domów. 
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W pierwszą niedzielę po Wielkanocy 

poznaliśmy historię Tomasza, któremu 

ukazał się zmartwychwstały Jezus, a jego 

słowa „Pan mój i Bóg mój” (J 20,28)  

posłużyły nam do zrobienia kolorowych 

zakładek do książki. 

W drugą niedzielę po Wielkanocy 

fragmentem biblijnym, który 

poznawaliśmy były słowa Jezusa „Ja 

jestem dobry Pasterz. Dobry Pasterz życie 

swoje kładzie za owce”. ( J 10,11) Parę 

tygodni wcześniej dzieci z pierwszej klasy 

już poznały treść tego podobieństwa, więc 

podczas rozważania  słów Jezusa o 

dobrym Pasterzu i jego opiece nad 

owieczkami, Lenka z Marcelem pochwalili 

się swoją znajomością tej historii.  

Aby urozmaicić zajęcia na szkółkach 

niedzielnych używamy drewnianych 

figurek, świec i innych przedmiotów z 

naszego otoczenia, bo zauważyliśmy, że 

takie formy prezentacji cieszą się naszym 

zainteresowaniem i pozwalają z 

ciekawością skupić się na temacie lekcji. 

Oczywiści po chwili skupienia, gdy tylko 

pogoda dopisuje, musimy upuścić naszej 

energii w ogrodzie, bo ruch i zabawa to 

nieodłączny element naszych spotkań.  

Mamusie i tatusiów przepraszamy za 

zielone spodnie, ale my z dużym 

poświęceniem i szybkością biegamy po 

trawie.               

Lilianna Pysz wraz ze szkółkowiczami 

*** 
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Przygotowania do otwarcia muzeum w Wejsunach. 

 

W minionych dniach prowadziliśmy prace 

porządkowe w kościele ewangelickim w 

Wejsunach, gdzie na emporach oraz wieży 

kościelnej zostało utworzone Muzeum 

Miniatur i Tradycji Ewangelickiej. 

W ramach przygotowań powstała większa 

przestrzeń na ekspozycje. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim 

zaangażowanym w realizację naszego 

wyjątkowego projektu.  

 

 

 

 
 

Zapraszamy na Noc Muzeów w dniu 13 maja 2023 r. (sobota) o godz. 20:00. 

Spotkanie rozpocznie się od prelekcji na temat tradycji ewangelickich oraz 

luterańskiego piśmiennictwa, które wynoszą ks. Marcin Pysz oraz Artur Olchowy. 

Będzie możliwość również zadania pytań w cyklu 100 pytań do Pastora oraz 

zapraszamy do zwiedzania wystawy muzeum.  

*** 
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Nowy projekt stowarzyszenia Betel! 

W dniu 27.04 br. otrzymaliśmy potwierdzenie realizacji projektu „Biuro porad 

prawnych dla uchodźców wojennych z Ukrainy”. 

Projekt zostanie sfinansowany przez Ewangelicki Kościół Hessen i Nassau 

w kwocie 27 600,00 Euro. 

Projekt złożyło i realizować będzie Ewangelickie Stowarzyszenie Betel w Piszu. 

Projekt przewiduje otwarcie biura nieopłatnych porad prawnych dla uchodźców 

wojennych z Ukrainy. W biurze zostanie zatrudniony prawnik z Ukrainy, który będzie 

pomagał uchodźcom w różnych sytuacjach życiowych i bytowych na terenie Polski. 

Porady będą udzielane w biurze, poprzez telefon oraz portal komunikacyjny ZOOM. 

Dziękujemy bp. Jerzemu Samcowi oraz pracownikom Biura Biskupa Kościoła 

Ewangelicko-Augsburskiego w RP za pomoc oraz poparcie naszego wniosku.  

 

ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 
 

Parafialna jajecznica 

 

Tradycje są różne…       i mają różne pochodzenie i znaczenie. Każda nasza rodzina, 

parafia też ma swoje tradycje.  

Święto Zesłania Ducha Świętego jako barwę liturgiczną ma czerwień – 

symbolizującą Ducha Świętego, którego uczniowie Jezusa otrzymali w postaci 
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języków płomieni… na znak tego w wielu luterańskich parafiach, głównie Śląska 

Cieszyńskiego, palone są ogniska, wokoło którego zbierają się parafialnie po 

uroczystych nabożeństwach i wspólnie smażą jajecznicę na ogniu.  

W prawdzie nie jest to mazurska tradycja, ale co stoi na przeszkodzie, aby się 

spotkać i wspólnie zjeść jajecznicę, która zostanie podana również w wyjątkowy 

sposób.  

Mamy nadzieję, że ta nowa tradycja również i u nas się dobrze przyjmie.  

Serdecznie zapraszamy w I. Dzień Świąt Zesłania Ducha Świętego (28 

maja 2023 r. - niedziela) na nabożeństwo do kościoła ewangelickiego w 

Wejsunach. Nabożeństwo odbędzie się wyjątkowo o godz. 10:00 i 

będzie to spotkanie całej naszej parafii… po nabożeństwie wspólnie 

usmażymy jajecznicę w naszym domku drewnianym. 

 

 

*** 



 
 

- 13 - 

Szkółki niedzielne dla dzieci w Wejsunach! 

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież przed konfirmacyjną na szkółki niedzielne! 

W niedzielę o godz. 09:00 równolegle do nabożeństwa w Wejsunach. 

Szkółki odbywają się w domku grillowym przy naszym kościele Spotkania prowadzi 

pani pastorowa Lilianna Pysz. 

Plan szkółek 

niedzielnych na 

maj;  

07.05.2023r., 

14.05.2023r., 

28.05.2023r. 

04.06.2023r.  

Serdecznie 

zapraszamy! 

 

*** 

Walne Zebranie ES Betel  

 

W niedzielę 14 maja 

2023 r. o godz. 12:00 

rozpocznie się Walne 

Zgromadzenie  

Ewangelickiego 

Stowarzyszenia Betel w 

kaplicy ewangelickiej w 

Piszu. Podczas 

spotkania zapoznamy 

się ze sprawozdaniem 

finansowym i merytorycznym z działalności naszego stowarzyszenia. Ponadto 

przyjmiemy plany na najbliższy czas. Podczas zebrania zostanie wybrany nowy 

Zarząd Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel na kadencję 2023 – 2028. 
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Wycieczki parafialne 

 

Serdecznie zapraszamy na dwie wycieczki parafialne, które planujemy w długi 

czerwcowy weekend. Zapisy na wycieczki potrwają do 20 maja 2023 r.  

 

1. Zjazd Chórów Diecezji Mazurskiej w Dźwierzutach w dniu 08.06.2023 r. 

(czwartek) dzień wolny od pracy. Wspólny wyjazd z Pisza przez Ruciane 

Nida do Dźwierzut. Koszt wyjazdu pokrywa parafia.  

 

 
 

2. Wycieczka do ZOO w Gdańsku w dniu 10.06.2023 r. (sobota). Planowana 

jest rodzinna wycieczka dla młodszych, dorosłych i starszych do gdańskiego 

ogrodu zoologicznego. W drodze powrotnej planowany wspólny obiad. Koszt 

100 zł / osoba. Pozostałe koszty pokrywa parafia.  
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Noc Muzeów 2023 
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PLAN NABOŻEŃSTW MAJ 2023 R. 
 

 

 

Data 
Tekst 

kazalny 
Uroczystość Wejsuny Pisz Ełk 

Biała 

Piska 

07.05. 
1Sm 

16,14-23 

4. Niedziela po 

Wielkanocy 

09:00 

 

11:00 

 

18:00 

 

 do 

Ełku godz. 

17:15 

14.05. 
1 Tm 

2,1-6a 

5. Niedziela po 

Wielkanocy 

09:00 

 

11:00  

 
  

18.05. 
Łk 24, 

50-53 

Wniebowstąpienie 

Pańskie 
 

18:00 

 
  

21.05. 
1 Sm  

3,1-10 

6. Niedziela po 

Wielkanocy 

09:00 

 

11:00  

 
  

28.05. 
1 Kor 

2,12-16 

II. Dzień Świąt 

Zesłania Ducha 

Świętego 

Wejsuny 10:00       

Po nabożeństwie parafialna jajecznica. 

29.05. J 4,19-26 

II. Dzień Świąt 

Zesłania Ducha 

Świętego 

 
18:00 

 
  

04.06. Iz 6,1-8 

Święto Trójcy 

Świętej – 

Konfirmacja 
Wejsuny 10:00       

  

 

Legenda: - Spowiedź i Komunia Święta;       - Kawiarenka Parafialna; 

       - transport na nabożeństwo;           - szkółka dla dzieci; 

 

                       - transmisja online na kanale YouTube.  

 

Zapraszamy na nabożeństwa na kanale www.YouTube.com 

Nazwa kanału: Parafia EA w Piszu 

Prosimy o subskrypcję naszego parafialnego kanału! 

 

http://www.youtube.com/


 
 

- 17 - 

W 2023r. TVP Kultura kontynuuje emisje niedzielnych nabożeństw 

ewangelickich: 

7 maja 2023, godz. 8.00 – kościół Jezusowy w Zielonej Górze 

28 maja 2023, godz. 8.00 – kościół św. Krzyża w Słupsku 

 

 

WIEŚCI Z NASZYCH OŚRODKÓW WSPARCIA 
 

Informacje z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Białej Piskiej – kwiecień 2023r. 
 

Wiosna przyszła, zrobiliśmy porządki na podwórzu i oczekujemy kwitnącego maja. 

W międzyczasie zajęcia urozmaicamy sobie różnymi atrakcjami takimi jak turnieje 

gier zręcznościowych, seanse kinowe czy przygotowania ogrodu do sezonu 

wegetacyjnego.  

Pod koniec marca spotkaliśmy się i świętowaliśmy zbliżające się święta 

Wielkanocne, a po "majówce" ruszamy pełną parą z zajęciami na świeżym 

powietrzu. 
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Relacja i zdjęcia: Piotr Dobosz 

*** 
 

 

Informacje z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Piszu – kwiecień 2023r. 
 

Cieszymy się, że mamy wiosnę i będziemy mogli korzystać z pięknej pogody, 

podziwiając rozkwitające kwiaty i drzewa w naszym ogrodzie.  

Tegoroczne spotkanie wielkanocne odbyło się w ośrodku w miłej atmosferze. 

Gościliśmy Panią Liliannę Pysz, która przekazała nam życzenia wielkanocne w 

imieniu księdza Marcina oraz Panią Stanisławę Kapteinę przedstawiciela Zarządu 

Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel.  

 

W nawiązaniu do Świąt Wielkanocnych przedstawiono inscenizację drogi krzyżowej, 

która wzruszyła wszystkich.  

W ramach integracji grupa uczestników wybrała się do pobliskiej kawiarni, gdzie 

delektowali się pysznymi lodami, ciastem i kawą. 
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Mamy nadzieję, że miesiąc maj będzie ciepły i słoneczny  a my będziemy 

relaksować się na świeżym powietrzu. 
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Relacja i zdjęcia: Violetta Zakrzewska 

 
 

 

 

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA - KRAJ 
 

Wybory na Synodzie Kościoła 

Podczas nabożeństwa w sali synodalnej Centrum Luterańskiego w Warszawie 

synodałowie Synodu Kościoła XV kadencji złożyli ślubowanie.  

 

Rada Synodalna XIV kadencji Synodu zakończyła pracę.  
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Synod XV kadencji wybrał ks. Adama Malinę na prezesa Synodu Kościoła. 

Ks. Malina był jedynym kandydatem. Otrzymał 53 głosy na 63 głosujących. Będzie 

on pełnił swoją funkcję drugą kadencję. 

Prezes Synodu Kościoła, jako przewodniczący Rady Synodalnej kieruje jej pracami, 

zwołuje posiedzenia, przewodniczy im i czuwa nad realizacją uchwał Rady. 

Przewodniczący Rady Synodalnej reprezentuje ją wobec władz Kościoła 

i na zewnątrz. 

Następnie odbyły się wybory radców Rady Synodalnej. Zgłoszono następujących 

kandydatów: 

Radcami Rady Synodalnej zostali (w kolejności wyborów): radcy świeccy – Łukasz 

Cieślak (otrzymał 48 głosów) i Jerzy Sojka (otrzymał 45 głosów); radcy duchowni – 

ks. Tomasz Bujok (otrzymał 40 głosów) i ks. Marek Michalik (otrzymał 44 głosy)  

Zastępcami członków Rady Synodalnej zostali: Olga Sztejnert-Roszak i ks. Robert 

Sitarek. 

 

Rada Synodalna kieruje pracami Synodu Kościoła. Jest ona prezydium Synodu 

Kościoła, a w czasie pomiędzy obradami Synodu Kościoła reprezentuje Synod. 

W skład Rady Synodalnej wchodzą:  Prezes Synodu Kościoła (duchowny 

albo świecki), dwaj radcy duchowni, dwaj radcy świeccy. 

 

Wybrano również komisję rewizyjną Synodu w składzie: Katarzyna Luc, Jerzy Sikora 

i Adam Marek. Zastępcami zostali ks. Daniel Ferek i ks. Katarzyna Rudkowska. 

 

Synod powołał trzy komisje synodalne: diakonijną, kobiet i prawną. Pozostałe 

komisje zostaną powołane, po konsultacjach, na następnej sesji Synodu.  

W czasie wiosennej sesji Synodu Kościoła przyjmowane są sprawozdania gremiów 

kościelnych: Rady Synodalnej, Biskupa Kościoła i Konsystorza a także komisji 

synodalnych, diecezji, duszpasterstw i instytucji kościelnych. Ponadto Synod 

zatwierdza sprawozdanie finansowe Kościoła za rok miniony.  

Źródło: www.bik.luteranie.pl 

*** 
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POSTACIE BIBLIJNE 
  

Eliasz został wniebowzięty na ognistym rydwanie, zaś jego poniekąd 

następcą został… 

…Elizeusz 

Elizeusz był synem Szafata, z plemienia Manassesa. Pierwszym zadaniem, 

które czekało proroka było „uzdrowienie” wody. Elizeusz sprawił, że skażona, 

powodująca choroby woda ze źródła w Jerychu stała się wodą zdatną do picia. 

Uczynił to w sumie ciekawy sposób, bowiem wrzucił do niej soli.  

Najdziwniejszą historią, którą można opowiedzieć o Elizeuszu była ta, kiedy 

wybrał się do Betelu, zaś dzieci z pobliskiego miasta szły za nim i wyśmiewały go 

mówiąc „Chodź no, łysy, chodź no, łysy!”. Elizeusz przeklął te dzieci w imię Pana, 

wtem z lasu wyszły dwa niedźwiedzie i rozszarpały czterdzieści dwoje dzieci. 

Wkrótce potem Elizeusz został wezwany przez wdowę, której mąż był 

prorokiem i zostawił ją z długami. Elizeusz poprosił ją o olej, a następnie pomógł 

jej wyprodukować wystarczającą ilość oleju, aby spłacić długi i zapewnić sobie 

utrzymanie. 

Elizeusz udzielał również rad i pomocy królom. Raz, gdy król Joasz z Izraela 

zwrócił się do niego o pomoc, aby pokonać Aramejczyków, Elizeusz poprosił króla, 

aby uderzył pięć razy w ziemię. Po tym każdym uderzeniu ziemia trzęsła się, a król 

odniósł zwycięstwo nad swoimi wrogami. 

Innym znaczącym wydarzeniem z życia Elizeusza było jego uzdrowienie 

Naamana, dowódcy armii syryjskiej, który cierpiał na trąd. Elizeusz nakazał mu 

zanurzenie się siedem razy w rzece Jordan, co Naaman początkowo uznał za głupie 

i bezsensowne. Jednak po wykonaniu tej czynności, jego trąd został wyleczony, a 

Naaman przyjął wiarę w Boga. 

Elizeusz był również znany z tego, że posiadał dar proroctwa, który pomógł 

mu odkryć nieuczciwość Gehaziego, jego sługi. Gehazi chciał wykorzystać 

Naamana. Elizeusz był świadom tego wybryku i ukarał swojego sługę. 

Elizeusz zmarł po chorobie „na którą miał umrzeć”. Pochowano go w grobie. 

Lecz nawet po swojej śmierci działy się cuda. Zdarzyło się bowiem, że gdy chowano 

jakiegoś człowieka i rzucono go do grobu Elizeusza; gdy człowiek dotknął zwłok 

Elizeusza odzyskiwał życie. 
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Nie sposób wymienić wszystkie cuda Elizeusza, dlatego można o nich 

przeczytać samemu: 

- rozdzielenie wód Jordanu – 2 Krl 2,14 

- zaopatrzenie wojska w wodę – 2 Krl 3,16-26 

- powicie syna przez bezdzietną Szuamitkę– 2 Krl 4,18-37 

- wskrzeszenie dziecka – 2 Krl 4,18-37 

- uzdatnienie zatrutej potrawy – 2 Krl 4,38-41 

- nakarmienie 100 mężczyzn 20 bochenkami chleba – 2 Krl 4,42-44 

- przeniesienie trądu z Naamana na Gechaziego – 2 Krl 5,24-27 

- wypłynięcie żelaznej części siekiery na powierzchnię wody – 2 Krl 6,5-7 

- ukazanie słudze anielskich rydwanów – 2 Krl 6,15-17 

- porażenie wojsk syryjskich ślepotą – 2 Krl 6,18 

- przywrócenie wzroku żołnierzom syryjskim – 2 Krl 6,19-23 

- wskrzeszenie zmarłego – 2 Krl 13,20-21 

 

 

Ks. Bartłomiej Polok 
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KRZYŻÓWKA NA MAJ – KSIĘGA MALACHIASZA  
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1. Lud izraelski pozostaje synami … (Ml 3,6) 

2. Jaki jest Juda? (Ml 2,11) 

3. Do niego trafia dziesięcina (Ml 3,10) 

4. Strzegą poznania (Ml 2,7) 

5. Czci go sługa (Ml 1,6) 

6. Pan posyła go przed sobą (Ml 3,1) 

7. Wielki jest Pan poza jego granicami (Ml 1,5) 

8. Tam Pan przekazał Mojżeszowi ustawy (Ml 3,22) 

9. Izraelici zraszali nimi ołtarz (Ml 2,13) 

10. Pan je odetnie (Ml 2,3) 

11. Nie jest miła Panu (Ml 1,10) 

12. Anioł czyści je i wytapia (Ml 3,3) 

13. Pan wywołuje lęk między nimi (Ml 1,14) 

14. Jest nim Pan (Ml 2,14) 

15. Lud ich nie przestrzegał (Ml 3,7) 

16. Pan zawarł je z Lewim (Ml 2,4) 

17. Pan pośle go przed dniem Pana (Ml 3,23) 

18. Spala się je na ołtarzach (Ml 1,11) 

19. Jest wielkie wśród narodów (Ml 1, 11) 

 

Elżbieta Polok 
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OGŁOSZENIA 

 

1,5% na ES Betel 

Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom za pamięć o naszym stowarzyszeniu i 

przekazany nam 1,5% podatku. 

 

 

*** 

 

Zbiórka na BPGA 

Jak co roku w okresie od Wielkanocy do Świąt Zesłania Ducha Świętego trwa zbiórka 

na Bratnią Pomoc imienia Gustawa Adolfa. Zebrane środki są przeznaczane na 

remonty w najbiedniejszych parafiach ewangelickich w Polsce.  

Serdecznie zachęcamy do udziału w zbiórce.  

Wpłat można dokonywać na listę w kancelarii parafialnej bezpośrednio po 

nabożeństwach lub przelewem na konto naszej parafii z dopiskiem OFIARA NA 

BPGA. Za każdy dar serca serdecznie dziękujemy. 
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DANE TELEADRESOWE PARAFII 

 

ks. Marcin Pysz- Proboszcz 

Tel.: 790 763 777 

Tel. kom. służbowy: 502 620 934 

 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Piszu  

pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

tel. 790 763 777 
 

Sekretariat Parafii / Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego 

czynne: pn. - pt. w godzinach: 9:00 - 15:00 
 

Strona Internetowa Parafii: www.pisz.luteranie.pl  

Strona Internetowa Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel: www.esbetel.pl 

Strona Internetowa Wypożyczalni Sprzętu Rehabilit.: www.betaniapisz.pl 

Strona Internetowa Muzeum Miniatur: www.wejsuny.eu 

 

e-mail: luteraniepisz@gmail.com 

e-mail: stowarzyszenie.betel@gmail.com 

e-mail: betania.pisz@gmail.com 
 

YouTube: Parafia EA w Piszu 
 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko- Augsburskiej w Piszu: 

92 9364 0000 2002 0021 0744 0001 – WMBS w Piszu 

78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 – BNP Paribas 

Ofiary i składki przekazane na konto można odliczyć od podatku! 
 

 

Numer konta bankowego Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej 

24 1600 1462 1859 6292 8000 0003 – BNP Paribas 

Darowizna na fundusz historyczny – cele kultu religijnego (można odliczyć od podatku) 

Redakcja: ks. Marcin Pysz, Marcin Redzko 

http://www.esbetel.pl/

